
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
 

 
N° 138 
 
DEL 09/12/2016 

 
 

OGGETTO: 
               

ARREDO URBANO - LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO 
PROIETTORI NATALIZI A FAVORE DELLA DITTA ERGEN s.r. l.   
CIG: Z6E1C46D0C 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
 
Il Tecnico Comunale                                                                           Il Responsabile del Servizio  
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li, _________________________                                                                  
Il Responsabile del procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li, __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 
                                                                                       ___________________________________ 

 



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico 
  
VISTO:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di 

spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

  
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 3 del 28/03/2012 con la quale si approvava il nuovo il 
Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 8, comma b) del Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n°36 del 12/12/2011; 
 
VISTO l'approssimarsi delle festività natalizie e quindi la necessità di addobbare la via principale 
e la Piazza della Chiesa con luminarie natalizie; 
 
RITENUTO di poter procedere all'acquisizione secondo le modalità indicate dall'art.9, comma 4, 
del D.L. n. 66/2014 convertito, con modifiche, dalla Legge n.89/2014 oppure dall'art. 23 ter del 
D.L. 90/2014, convertito con modifiche dalla Legge n. 114/2014;  
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere a impegnare le somme necessarie per l'acquisto di n°15 
proiettori laser da posizionare nella via principale ed in prossimità dei monumenti; 
 
CONSIDERATO che nel portale di acquistinretepa.it (il portale degli acquisti per le pubbliche 
amministrazioni) sono presenti i proiettori laser natalizi al costo cadauno di € 123,00 esclusa IVA 
forniti dalla  Ditta Ergen s.r.l. con sede in Sassari (SS) ed un importo complessivo di € 1.845,00 
IVA inclusa;  
 
PRESO atto che detto importo trova copertura finanziaria sul cap. 1234.01 del Bilancio  di 
Previsione 2016; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°127 del 30/11/2016 con la quale 
si impegnava a favore della ditta Ergen s.r.l. con sede in Sassari (SS)  via Carlo felice, 33/C P. 
IVA n° 01737210904  per la fornitura di n°15 proiettori laser natalizi la somma complessiva di € 
2.250,90; 
 
VISTA l’allegata fattura n°20/PA del 7 Dicembre 2016 della ditta Ergen s.r.l. con sede in Sassari (SS)  
via Carlo felice, 33/C P. IVA n° 01737210904, dell’importo complessivo di € 2.250,90 compreso IVA 
nei termini di legge; 
 

D E T E R M I N A 

Di liquidare a favore della ditta Ergen s.r.l. con sede in Sassari (SS)  via Carlo felice, 33/C P. 
IVA n° 01737210904, l’importo di € 1.845,00 a saldo della fattura n°20/PA del 7 Dicembre 2016 
per la fornitura di n°15 proiettori laser natalizi; 
 
 



Di liquidare  a favore dell'erario la somma di € 405,90 a saldo dell'IVA nei termini di legge 
relativa alla fattura n°20/PA del 7 Dicembre 2016 della ditta Ergen s.r.l., ai sensi dell'art. 17 ter del 
DPR nr.633/1972; 
 
Di dare atto che detta somma trova copertura finanziaria sul  cap. 1234.01 del Bilancio  di 
Previsione 2016; 
 
 Di  provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza; 
  

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 


